Porro duobus hæredibus iſtitutis, uel ex rebus certis, vel ex quotis hæreditarijs, altero prohibito plus habere, ualeat prohibi- tio fauore cohereditis. Bar. d. §. ſi duo, & in consi. 48. Gallus Fallopi in fine, Bal. d.l. uni- ca, in 9. quæſt. C. quan. non pet. Crot. d.l. re coniuncti, numero 56. poſt Imol. ab eo relatum.

67. Omnibus autem per fideicommissum, & legatum, relinqui potest: niſi expreſſe ex legibus prohibiti ſine capere, ad tex. cum gloſ. in §. legari, Inſtit. de legat. vnde elegan- ter D. Iaf. in l. cetera. nu. 2. ff. de legat. 1. di- cebat edictum de legatis, & fideicommissis, prohibitorum eſſe certarum perſonarum: incapacibus autem teſtator relinquare non potest. Quales ſunt, hereticus, damnatus ad mortem, aut in metallum, deportatus, bannitus in grecia, frater Minor, Forensis pro- hibitus ex forma ſtaturi ſuccedere, ſpiriū teſtatoris, & huiusmodi, de quibus ampli- ſime ſcripti in tract. de iure Fif. in tit. de in- capacibus, & infra: & de his habetur in l. ſi in metallum. ff. de his qui pro non ſcrip. in l. cogi. §. hi qui ſolidū. ff. ad Trebel. in l. cū pater. §. hæreditatem, ubi Bar. ff. de leg. 2. in l. prima. C. hæredib. inſtit. & lege, Ma- nichos. C. de hæret. Hi tamen omnes, quibus lege poſtitua uita naturalis non adi- mitur, alimentorum capaces ſunt, d.l. ſi in metallum. & ff. de alim. leg. l. ſi cui, & l. ser- uos. in hiſ autem ordinatio teſtatoris nihil potest: quia lex superioris reſiſtit, d.l. nemo potest.

68. Item turpia reliqua nō ualent, turpia au- tem

te reliqua tribus modis considerari possunt, primò ex verbis: vt quia contumeliosa & iniuriosa sint: & siquidem prolata sint in actu exhereditationis, quia sunt de proprietate actus, non uitiant: glof. communite recepta, in l. turpia. ff. de leg. 1. per tex. ubi est casus, in l. eti pepercerit, in principio ff. de lib. & postib. ubi sic notarunt Doctores communiter, Ang. in l. quoties. §. si quis no men. ff. de hæred. inst. si uero prolatas sint in actu institutionis, vel legati, quoniam ex tranea videntur, quia haec benemerentibus conferri solent, ad l. nec adiecit. ff. pro soci. Glos. Bart. Imola, Paul. Alex. & Iaf. in d.l. turpia, distinguunt: aut testator vsus fuit verbis generalibus, & reliquum non uitiat. E. l. his verbis. §. 1. ff. de hæred. inst. per illum tex. ubi sic quoque Bar. & Bal. & com muniter Doctor. in d.l. & si pepercerit, Are tin. ibi in 2. colum. aut uerbis specialibus, ueluti fur, homicida, vel spurius, uel indiu dualibus, & his causibus timentur tam legata, & fideicommissa, quam etiam institutio nes, per tex. in d.l. quoties. §. si quis nomen. & in d.l. turpia, & sic quoque notauit glof. in l. 3. C. quemad. test. aper. idque scribitis odio constitutum fuit, d.l. turpia & licet Cuman. ibi, quem sequitur Socin. in d.l. & si pepercerit, aliter intellexerit ea iura: & communi tamen traditione non est recedendum, quia tex. in d.l. turpia, clare loquitur in turpi legato notandi legatarij causa fa cto: quod est nedum ubi res turpis est in le gato, sed etiam cum demonstratio facta fuit per verba turpia, & iniuriosa. Et in his ter minis præcisè loquitur tex. in d. §. si quis nomen. Nec obstat, quod reiecta illa dem stratione iniuriosa, persona remanet incer ta, uti Cuman. & Socin. aiunt, & Aretin. concedit: quia licet demonstratio illa improbetur, persona tamen iam demon strata erat.

69 Nam etiam ex actu nullo voluntas agentis probatur. l. fin. ff. de reb. eo. l. 3. §. fin. ff. de fundo inst. Iaf. conf. 227. col. 2. in 2. & conf. 127. nu. 5. in 4. Curt. jun. confil. 70. nume. 5. & confil. 71. nume. quarto. & 72. nume. 11.

70 Id autem odio, & in poenam testatoris scribentis constitutum fuit, ut inquit tex. in d.l. turpia. ubi Bart. & omnes Doctores post eum, & late Iaf. colligunt, poenam esse, quia reliquum inualidatur: etenim actus nullitas non leuis est poena agentis,

sicuti multipliciter deducit Iaf. ibi. & ultra allegatos per eum, addo glof. in urch. poenam, & Cardin. in clem. i. de iure patron. Bal. in l. nemo martires. n. 3. C. de sacrosan. eccl. Corn. confi. 150. nu. 1. 6. in 2. Felim. in c. 2. colum. 1. ex. de testib. Port. Imol. confi. 21. nume. 20.

Et quamvis scriptus haeres, legatarius & fideicommissarius non assequantur reliquum: non tamen id considerandum est, quia uenit in consequentiam iniuriae subla tae, & reintegrati honoris, qui rebus cum etiis preponendus, ad l. Julianus. ff. si quis omis. ca. test. & l. reprehendenda. C. de inst. & subst. unde non consideratur odium, quod uenit in consequentiam favoris. l. cum ex oratione. §. fin. ff. de excus. tut. notat. Bal. in l. quod fauore, in 7. opp. C. de legib. dixi in 1. Arti. nu. 25. declara, nisi uerba cō uiciofa iusto proferentis dolore, ad legatarij correctionem, uideri possent prolatas, puta a patre in filium, filiam, uel nepotem. si Aret. in d.l. & si pepercerit, & præcise co fuluit Bal. conf. 253. in fil. lib. 2.

Secundo modo turpia reliqua considerantur, quæ ex turpi causa reliqua sunt: ueluti si plagium fecerit; si hominem occiderit: ad l. si plagij. ff. de verbor. obl. & l. gene raliter, & sic decidunt Cuman. Aret. & Socin. & reecte.

Tertio modo, cum reliquum ipsum turpe est: ut quia honesta puellæ relinquenter pulcher iuuenis, uel è contra: vel pudice mulieri meretricia quadam, uel que alia es sent legata, quæ ex facti & persona condicione famam ipsius legatarij, sic idem Cum. in d. lege turpia, & Socin. d. lege, & si peper cerit. nu. 4.

71 Circum autem res, qualis sit potestas testatoris, & quod ferre se posset eius voluntas: prenotandum est, quod eleganter dicebat Bal. in l. nulla. nu. 5. C. de iure dot. in admis scriptione, ac dispositione rei sue, omnia generaliter censeri permissa nisi specialiter aliqua de causa, ex legibus sint interdicta, per illum tex. sed & præterea est text. elegans, in l. status. C. de religios. & sum p. fun. ideoque dicitur, quod in re sua quilibet est moderator & arbiter. ad l. in re mā data. C. mand. in l. sed si lege. §. consuluit. ff. de pet. hæred. & iniquissimum lex existimat homini libero liberam rerum suarum dispositionem adimere, ad l. nō usque adeo. ff. si à par. quis fuerit. manu. ac idcirco libe ram